

課長	係長	審査	設計				
							

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当初)							
設 計 書 番 号	年度 05	課・事業所 1101	班 00	連番 0748	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	逗子市						
(工 事・業 務)名	池子3丁目地内既設法面保護施設復旧工事						
(工 事・業 務)箇所	逗子市池子3丁目地内						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	逗子						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日	令和	年	月	日	決裁日	令和
工 期							
設 計 金 額	(円)						
	99,814,000 円						
設 計 概 要	施工延長 L=120m 既設モルタル吹付補強工 A=1,816.0㎡ 吹付法枠工 A= 383.0㎡ その他付帯工 1.0式						
(起 工・変 更)理由							

逗子市

05-1101-00-0748-1-00

この情報は、逗子市
情報公開条例に基づき
交付したものです。
逗 子 市

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当初)

<支出科目>

款

項

目

目の細目

節

<合併区分情報>

合併処理設定

しない

区 分 1

区 分 2

区 分 3

区 分 4

区 分 5

区 分 6

区 分 7

区 分 8

区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	99,814,000					
工事価格	90,740,000					
消費税等相当額	9,074,000					

令和 05 年度 積 算 諸 条 件 調 書 (当初)

経費等情報	主たる工種	砂防・地すべり等工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)ー3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和05年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和5年12月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
	積算数量等情報	名称	採用数量	単位
交通誘導警備員B		300	人	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
林地崩壊対策			1	式		52,740,036	
法面保護工			1	式		46,640,327	
準備工			1	式		1,335,000	第 0001 号 内訳書
法面对策工			1	式		45,305,327	第 0002 号 内訳書
土工			1	式		86,400	
発生土処理工			1	式		86,400	第 0003 号 内訳書
付帯工			1	式		763,309	
舗装復旧工			1	式		763,309	第 0004 号 内訳書
仮設工			1	式		5,250,000	
交通管理工			1	式		4,650,000	第 0005 号 内訳書
仮設防護柵設置工			1	式		600,000	第 0006 号 内訳書
直接工事費計			1	式		52,740,036	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費計				式			
			1			5,732,000	
共通仮設費（率分）				式			【千円止】
			1			5,732,000	
純工事費				式			
			1			58,472,036	
現場管理費				式			【千円止】
			1			18,623,000	
工事原価				式			
			1			77,095,036	
一般管理費等				式			
			1			13,645,821	
工事価格				式			【万円止】
			1			90,740,000	
消費税及び地方消費税相当額				式			10.00%
			1			9,074,000	
本工事費計				式			
			1			99,814,000	

第0001号 内訳書
準備工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0120) 樹木伐採 幹周60 c m以上90 c m未満	10	本	18,500	185,000	
(TJ0130) 発生材運搬処分	1	式	200,000	200,000	
(TJ0180) ロープ足場設置撤去	1	式	600,000	600,000	
(TJ0140) 吹付プラント等設置撤去	1	式	350,000	350,000	
合 計				1,335,000	

第0002号 内訳書
法面对策工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 既設モルタル吹付補強工	1	式	7,175,923	7,175,923	第0001号単価表
(SJ0020) 既設モルタル吹付補強工 空隙充填、アンカーボルト打設	1	式	26,154,017	26,154,017	第0002号単価表
(SJ0030) 吹付法枠工	1	式	11,975,387	11,975,387	第0003号単価表
合 計				45,305,327	

第0003号 内訳書
発生土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0150) 管理型混合廃棄物 中間処理料	3	m3	28,800	86,400	T
合 計				86,400	

第0004号 内訳書
舗装復旧工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0007号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	145	m	603	87,435	
(Z132542700) 舗装版切断濁水運搬費 ダンプトラック2t積級					
	1	回	34,700	34,700	
(Z132543710) 舗装版切断濁水処分費(東部地区) アスファルト舗装版					T
	0.1	m3	39,900	3,990	
(WB430610) 直接掘削積込					第0008号単価表
J01=舗装版のみの打換え, J02=40cm以下, J03=有	160	m2	611	97,760	
(CB227010) 殻運搬					第0010号単価表
J01=舗装版破碎, J02=機械積込(小規模土工), J03=有り, J10=8.0km以下, J13=全ての費用	8	m3	6,358	50,864	
(Z132597000) 廢材処理料(東部地区) A S 殻					T
	8	m3	6,130	49,040	
(WB430630) 不陸整正(路床又は路盤の補足材敷均転圧)					第0011号単価表
J01=1000m2未満, J02=舗装版のみの打換え, J03=有	160	m2	328	52,480	
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0015号単価表
J01=1.4m以上3.0m以下, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=密粒度アスコン(13), J06=プライムコートPK-3, J07=全ての費用	160	m2	2,419	387,040	
合 計				763,309	

第0005号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0016号単価表
	300	人日	15,500	4,650,000	
合 計				4,650,000	

第0006号 内訳書

1 式

仮設防護柵設置工

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0160) 仮囲い設置撤去 単管土中打込式 L=120m H=3.0m					
	1	式	600,000	600,000	
合 計				600,000	

第0001号 単価表
SJ0010 既設モルタル吹付補強工

1 式 当り
適用年版 T0512
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 法面水清掃工 圧力水洗浄	548	m ²	1,440	789,120	
(TJ0020) カップルボルト工	1,096	個	1,836	2,012,256	
(TJ0030) 増圧工 短繊維混入吹付 t=7 c m	548	m ²	6,684	3,662,832	
(TJ0040) 水抜き工 φ65 VP50 1本/4 m ²	137	箇所	5,195	711,715	
合 計				7,175,923	
	1	式 当り		7,175,923	整数止め切捨て 円/式

第0002号 単価表
 SJ0020 既設モルタル吹付補強工
 空隙充填、アンカーボルト打設

1 式 当り
 適用年版 T0512
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 法面水清掃工 圧力水洗浄	1,268	m2	1,440	1,825,920	
(TJ0050) アンカーボルト削孔工 軟岩 φ42 D19×600 1本/4.5㎡	282	本	12,552	3,539,664	
(TJ0060) アンカーボルト注入工	282	本	2,310	651,420	
(TJ0070) カップルプレート工	282	個	1,807	509,574	
(TJ0020) カップルボルト工	2,254	個	1,836	4,138,344	
(TJ0080) 注入孔穿孔工 φ40 VP30 1本/4.5㎡	282	箇所	2,720	767,040	
(TJ0090) 増厚工 短繊維混入吹付 t=7cm	1,268	m2	7,262	9,208,216	
(TJ0100) 空隙充填工 空隙平均 2.7cm	34	m3	113,736	3,867,024	
(TJ0040) 水抜き工 φ65 VP50 1本/4㎡	317	箇所	5,195	1,646,815	
合 計				26,154,017	
	1	式 当り		26,154,017	整数止め切捨て 円/式

第0003号 単価表
SJ0030 吹付法棒工

1 式 当り
適用年版 T0512
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(D12650) 草刈及び伐木・伐竹（急）					第0004号単価表
	383	m2	1,011	387,213	
(WB610150) 集草					第0005号単価表
	383	m2	21	8,043	
(CB220010) 法面整形					第0006号単価表
J01=切土部, J03=無し, J04=軟岩I, J05=全ての費用	383	m2	1,157	443,131	
(TJ0110) 吹付法棒工 F200-1500×1200					
	383	m2	29,000	11,107,000	
(TJ0170) 積込運搬処分費 環境クリーンセンターまで					
	1	式	30,000	30,000	
合 計				11,975,387	
	1	式 当り		11,975,387	整数止め切捨て 円/式

第0004号 単価表
D12650 草刈及び伐木・伐竹（急）

【土木参考】急-2

100 m2 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	1	人	29,400	29,400	
(R0102) 普通作業員					[1]
	3	人	23,900	71,700	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ)					
	1	式	0	0	
合 計				101,100	
	1	m2 当り		1,011	円/m2

第0005号 単価表
WB610150 集草

【土木】V-1-②-7

1,000 m2 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 上木一般世話役					[1]
	0.2	人	29,400	5,880	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.6	人	23,900	14,340	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) Σ[1] * 0.06					
	1	式	1,210	1,210	
合 計				21,430	
	1	m2 当り		21	

第0006号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-①-4
CB220010 法面整形

1 m2 当り
適用年版 T0512

(K:9.28% R:81.19% Z:9.53% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
バックホリ(ローラ)〔標準〕			【賃料】		L001010007
山積0.8m3(平積0.6m3)	L001010007	9.28%	8,800		
普通作業員					R0102
	R0102	41.74%	23,900		
土木一般世話役					R0125
	R0125	19.82%	29,400		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	19.63%	28,700		
軽油					Z006702002
	Z006702002	9.53%	143		
標準単価	1,069.3	積算単価	1,157		
	1 m2	当り	1,157	円/m2	
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 整形箇所	2		切土部		
J03 現場制約の有無	2		無し		
J04 土質	4		軟岩I		
J05 費用の内訳	1		全ての費用		

第0007号 単価表 機労材構成比情報 【土木】IV-3-③-1
CB430510 舗装版切斷

1 m 当り
適用年版 T0512

(K:6.05% R:55.50% Z:38.45% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
コンクリートカッタ[パキューム式・湿式]			【損料】		M001161010
切削深20cm級 プレート 径φ56cm	M001161010	4.09%	5,460		
特殊作業員					R0101
	R0101	19.28%	26,900		
土木一般世話役					R0125
	R0125	9.9%	29,400		
普通作業員					R0102
	R0102	8.33%	23,900		
コンクリートカッタ (プレート)					Z006540003
径22インチ	Z006540003	35.21%	85,200		
ガソリン					Z006704001
レキユラー	Z006704001	2.19%	159		
標準単価	580.65	積算単価	603.3		
	1 m	当り	603	円/m	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 舗装版種別	1	アスファルト舗装版			
J02 アスファルト舗装版厚	1	15cm以下			
J05 費用の内訳	1	全ての費用			

第0008号 単価表
WB430610 直接掘削積込

【土木】IV-3-④-7

100 m2 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	0.165	人	29,400	4,851	
(R0101) 特殊作業員					[1]
	0.495	人	26,900	13,315	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.66	人	23,900	15,774	
(WK430110) バックホウ運転					第0009号単価表 [1]
J01=舗装版のみの打換え	0.769	日	28,810	22,154	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) $\Sigma [1] * 0.09$					
	1	式	5,046	5,046	
合 計				61,140	
	1	m2	当り	611	
					円/m2
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 打換え区分	2	舗装版のみの打換え			
J02 掘削深さ	1	40cm以下			
J03 すりつけ作業の有無	1	有			

第0009号 単価表
WK430110 バックホフ運転

1 日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)					[1]
	0.65	人	28,700	18,655	
(Z006702002) 軽油					[1]
	24	L	143	3,432	
(L001010003) バックホフ(クローラ) [標準] 山積0.45m3(平積0.35m3)			【賃料】		[1]
	1.24	H	5,420	6,720	
(ZS30000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	3	3	
合 計				28,810	
	1	日 当り		28,810	円/日
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
101 打換え区分	2		舗装版のみの打換え		

第0010号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-25-1
CB227010 殻運搬

1 m3 当り
適用年版 T0512

(K:19.19% R:71.06% Z:9.75% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]			【損料】		M000301001
2t積級	MP03010010	19.19%	4,873		
運転手(一般)					R0115
	R0115	71.06%	23,900		
軽油					Z006702002
	Z006702002	9.75%	143		
標準単価	5,791.4	積算単価	6,358		
	1 m3	当り	6,358	円/m3	
条 件 名 称					
J01 殻発生作業	入 力 値		条 件 値		
J02 積込工法区分	3		舗装版破碎		
J03 DID区間の有無	4		機械積込(小規模土工)		
J10 運搬距離(km)(DID区間有)	2		有り		
J13 費用の内訳	10		8.0km以下		
	1		全ての費用		

第0011号 単価表

【土木】IV-3-④-7

100

m2

当り

WB430630

不陸整正(路床又は路盤の補足材敷均転圧)

適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	0.058	人	29,400	1,705	
(R0101) 特殊作業員					[1]
	0.173	人	26,900	4,653	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.231	人	23,900	5,520	
(WK430540) 小型パッパ運転					第0012号単価表 [1]
J01=舗装版のみの打換え	0.304	日	24,110	7,329	
(WK430150) タイヤロー運転					第0013号単価表 [1]
J01=舗装版のみの打換え	0.143	日	39,570	5,658	
(WK430550) 振動ロー運転					第0014号単価表 [1]
J01=舗装版のみの打換え	0.146	日	36,020	5,258	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) $\Sigma [1] * 0.09$					
	1	式	2,707	2,707	
合 計				32,830	
	1	m2	当り	328	円/m2
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 総施工量	1	1000m2未満			
J02 打換え区分	2	舗装版のみの打換え			
J03 すりつけ作業の有無	1	有			

第0012号 単価表
WK430540 小型バックホフ運転

1 日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)					[1]
	0.58	人	28,700	16,646	
(Z006702002) 軽油					[1]
	7	L	143	1,001	
(M000201046) 小型バックホフ(クロー) [標準・超低騒音型] 排出ガス対策型(第3次基準)山積0.09~0.11m ³			【損料】		[1]
	1.13	供用日	5,720	6,463	
(ZS30000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	0	0	
合 計				24,110	
	1	日 当り		24,110	円/日
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
101 打換え区分	2		舗装版のみの打換え		

第0013号 単価表
WK430150 タイヤロー運転

1 日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)					[1]
	1	人	28,700	28,700	
(Z006702002) 軽油					[1]
	34	L	143	4,862	
(L001060003) タイヤロー[普通型] 運転質量8～20t			【賃料】		[1]
	1.34	日	4,480	6,003	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	5	5	
合 計				39,570	
	1	日	当り	39,570	円/日
条 件 名 称					
101 打換え区分		入 力 値		条 件 値	
		2		舗装版のみの打換え	

第0014号 単価表
WK430550 振動ロー運転

1 日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)					[1]
	1	人	28,700	28,700	
(Z006702002) 軽油					[1]
	18	L	143	2,574	
(L001070011) 振動ロー(舗装用)[搭乗・コンバインド式] 運転質量3~4t			【賃料】		[1]
	1.34	H	3,540	4,743	
(ZS30000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	3	3	
合 計				36,020	
	1	日 当り		36,020	円/日
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
I01 打換え区分		2		舗装版のみの打換え	

第0015号 単価表 機材構成比情報 【土木】IV-1-②-2
CB410260 表層(車道・路肩部)

1 m2 当り
適用年版 T0512
(K:1.92% R:15.52% Z:82.56% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
アスファルトフィニッシュ			【賃料】		L001210001
[ホイル型]舗装幅1.4～3.0m	L001210001	1.22%	14,800		
振動ローラ(舗装用)[搭乗・コンパインド式]			【賃料】		L001070011
運転質量3～4t	L001070011	0.25%	3,540		
タイヤローラ[普通型]			【賃料】		L001060001
運転質量3～4t	L001060001	0.23%	3,250		
普通作業員					R0102
	R0102	5.27%	23,900		
特殊作業員					R0101
	R0101	3.64%	26,900		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	3.58%	28,700		
土木一般世話役					R0125
	R0125	1.25%	29,400		
アスファルト混合物					Z004100004
密粒度アスコン(13)	ZP41000030	74.96%	785,000		
アスファルト乳剤					Z004130002
PK-3 プライムコート用	Z004130002	7.23%	104		
軽油					Z006702002
	Z006702002	0.33%	143		
標準単価	1,628.2	積算単価	2,419		
	1 m2	当り	2,419	円/m2	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 平均幅員	3	1.4m以上3.0m以下			
J02 1層当平均仕上厚 50mm以下		mm			
J03 1層当平均仕上厚 50mm超70mm以下		mm			
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50	50 mm			

第0015号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅳ-1-②-2
CB410260 表層(車道・路肩部)

1 m2 当り
適用年版 T0512

J05 材料	2	密粒度アスコン(13)
J06 瀝青材料種類	2	プライムコート PK-3
J07 費用の内訳	1	全ての費用

第0016号 単価表 【土木】Ⅱ-5-21-1
WB010212 交通誘導警備員B

1 人日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0804) 交通誘導警備員B					[1]
	1	人	15,500	15,500	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	0	0	
合 計					
				15,500	
	1	人日 当り		15,500	

登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TJ0010	法面水清掃工 圧力水洗浄	m2	T0512	1,440	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0020	カップルボルト工	個	T0512	1,836	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0030	増圧工 短繊維混入吹付 t=7cm	m2	T0512	6,684	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0040	水抜き工 φ65 VP50 1本/4㎡	箇所	T0512	5,195	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0050	アンカーボルト削孔工 軟岩 φ42 D19×600 1本/4.5㎡	本	T0512	12,552	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0060	アンカーボルト注工	本	T0512	2,310	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0070	カップルプレート工	個	T0512	1,807	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0080	注入孔穿孔工 φ40 VP30 1本/4.5㎡	箇所	T0512	2,720	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0090	増厚工 空隙充填、アンカーボルト打設 短 繊維混入吹付 t=7cm	m2	T0512	7,262	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0100	空隙充填工 空隙平均 2.7cm	m3	T0512	113,736	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0110	吹付法枠工 F200-1500×1200	m2	T0512	29,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0120	樹木伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	T0512	18,500	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0130	発生材運搬処分	式	T0512	200,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0140	吹付プラント等設置撤去	式	T0512	350,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0150	管理型混合廃棄物 中間処理料	m3	T0512	28,800	仮設材単 価等	処分費対象	

登 錄 單 價 一 覽 表

[illegible]

諸 経 費 計 算 書				
種 別	単 独 工 事 砂防・地すべり等工			
<直接工事費>				
直接工事費	52,740,036			
工種別金額				
指定なし	52,740,036			
<共通仮設費>				
共通仮設費率分計算				
対象工事費				
直接工事費	52,740,036			
準備費(処分費用)	0			
事業損失防止施設費	0			
(対象工事に含まれる全処分費等)	139,430			
(+)支給品費	0			
(-)非対象額計	0			
処分費等控除額	0			
経費対象外費	0			
管理費区分 5	0			
管理費区分 1	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 K2	0			
共通仮設費対象額 (P)	52,740,036			

諸 経 費 計 算 書				
共通仮設費率				
率(補正前)	9.06%			
率計上額(補正前)	4,778,000			
施工地域補正	1.20			
補正率(加算)	0.00%			
率(施工地域の補正後)	10.87%			
ICT施工補正	1.00			
率(ICT施工の補正後)	10.87%			
週休割増補正	1.00			
率(週休2日の補正後)	10.87%			
共通仮設費(率計上額)	5,732,000			
現場環境改善費率分計算				
対象工事費				
直接工事費				
(+)支給品費				
(-)非対象額計				
(直接工事費等に含まれる全処分費等)				
経費対象外費				
管理費区分 5				
管理費区分 1				
管理費区分 2				
管理費区分 7				
管理費区分 9				

諸 経 費 計 算 書				
管理費区分 K2				
現場環境改善費対象額 (P)				
現場環境改善費率				
率 (計上しない)				
現場環境改善費 (率計上額)				
共通仮設費計	5,732,000			
運 搬 費 (積上分)	0			
準 備 費 (積上分)	0			
事業損失防止施設費 (積上分)	0			
安 全 費 (積上分)	0			
役 務 費 (積上分)	0			
技術管理費 (積上分)	0			
営 繕 費 (積上分)	0			
共通仮設費 (率分)	5,732,000			
現場環境改善費 (積上分 + 率分)	0			
<現場管理費>				
現場管理費率分計算				
対象工事費 (純工事費)	58,472,036			
直接工事費	52,740,036			
共通仮設費	5,732,000			
(+) 支給品費	0			

諸 経 費 計 算 書				
(一)非対象額計	0			
処分費等控除額	0			
経費対象外費	0			
管理費区分 5	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 K1	0			
管理費区分 K4	0			
現場管理費対象額	58,472,036			
現場管理費率				
率(補正前)	28.95%			
率計上額(補正前)	16,927,000			
施工地域補正	1.10			
緊急工事補正	0.00%			
補正率(加算)	0.00%			
ICT施工補正	1.00			
率(ICT施工の補正後)	31.85%			
週休割増補正	1.00			
率(週休2日の補正後)	31.85%			
現場管理費(率計上額)	18,623,000			
<工期延長等現場維持費>				
工期延長等現場維持費率分計算				

諸 経 費 計 算 書				
率分対象額	0			
率	0.000%			
補正率(加算)	0.00%			
工事延長等現場維持費(率計上額)	0			
積上げ分	0			
<工場製作>				
間接労務費対象額	0			
管理費区分 7	0			
間接労務费率	0.00%			
間接労務費	0			
工場管理費対象額	0			
間接労務費	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
工場管理费率	0.00%			
工場管理費	0			
<一般管理費>				
一般管理费率分計算				
対象工事費(工事原価)	77,095,036			
純工事費	58,472,036			
現場管理費	18,623,000			
工期延長中の現場維持等の費用	0			
間接労務費	0			
工場管理費	0			

諸 経 費 計 算 書				
(+) 支給品費	0			
(-) 非対象額計	0			
処分費等控除額	0			
経費対象外費	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 K1	0			
管理費区分 K2	0			
管理費区分 K3	0			
一般管理費対象工事原価	77,095,036			
一般管理费率				
率(補正前)	17.66%			
率計上額(補正前)	13,614,983			
前払金補正係数	1.00			
補正率(加算)	0.00%			
率(補正後)	17.66%			
率計上額(補正後)	13,614,983			
契約保証補正額	30,838			
契約保証補正率	0.04%			
(当初対象工事原価)	77,095,036			
一般管理費等	13,645,821			
小 計	90,740,857			
スクラップ評価額	0			
工 事 価 格	90,740,000			

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
種 別	内 訳
◆処分費等控除額	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 経費対象外費
	$52,740,036 + 0 + 0 + 0 - 0 = 52,740,036$
比較額	対象額 × 率 / 100 [上限3000万円]
	$52,740,036 \times (3 / 100) = 1,582,201$
	金額処分費等 - 比較額 [マシメ0円]
	$139,430 - 1,582,201 = 0$
◆共通仮設費(率分)	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	$52,740,036 + 0 + 0 + 0 - 0 - 0 = 52,740,036$
率	係数A × (対象額 ÷ 係数b) <小数2位止四捨五入>
	$624.5 \times (52,740,036 \div 0.2381) = 9.06$
率計上額	対象額 × (((率 × 地域補正 + 加算補正) × ICT施工補正) × 週休割増補正) / 100
	$52,740,036 \times (((9.06 \times 1.20 + 0.00) \times 1.00) \times 1.00) / 100 = 5,732,000$
◆純工事費	
	直接工事費 + 共通仮設費(率分) + 共通仮設費(積上分) + 現場環境改善費(率分) + 現場環境改善費(積上分)
	$52,740,036 + 5,732,000 + 0 + 0 + 0 = 58,472,036$
◆現場管理費	
対象額	純工事費 + 支給品費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	$58,472,036 + 0 - 0 - 0 = 58,472,036$
率	係数A × (対象額 ÷ 係数b) <小数2位止四捨五入>
	$1370.6 \times (58,472,036 \div 0.2157) = 28.95$
率計上額	対象額 × (((率 × 地域補正 + 緊急工事補正 + 加算補正) × ICT施工補正) × 週休割増補正) / 100
	$58,472,036 \times (((28.95 \times 1.10 + 0.00 + 0.00) \times 1.00) \times 1.00) / 100 = 18,623,000$
◆工事延長等現場維持費率分	

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
工期延長等日数	
	0 日
公共工事設計労務単価	土木一般世話役単価
	0
対象額	契約時の純工事費(千円止め切捨て)
	0
率計上額	対象額 × (率 + 加算補正) / 100
	$0 \times (0.000 + 0.00) / 100 = 0$
◆間接労務費	
対象額	管理費区分 [7]
	0
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工場管理費	
対象額	管理費区分 [2] + 管理費区分 [7] + 間接労務費
	$0 + 0 + 0 = 0$
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工事原価	
	純工事費 + 現場管理費 + 工期延長中の現場維持費 + 間接労務費 + 工場管理費
	$58,472,036 + 18,623,000 + 0 + 0 + 0 = 77,095,036$
◆一般管理費等	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
本工事費				式			
			1		52,740,036	58.12 %	
林地崩壊対策				式			
			1		52,740,036	58.12 %	
法面保護工				式			
			1		46,640,327	51.40 %	
準備工				式			
			1		1,335,000	1.47 %	
法面对策工				式			
			1		45,305,327	49.93 %	
土工				式			
			1		86,400	0.10 %	
発土処理工				式			
			1		86,400	0.10 %	
付帯工				式			
			1		763,309	0.84 %	
舗装復旧工				式			
			1		763,309	0.84 %	
仮設工				式			
			1		5,250,000	5.79 %	
交通管理工				式			
			1		4,650,000	5.12 %	
仮設防護柵設置工				式			
			1		600,000	0.66 %	
直接工事費計				式			
			1		52,740,036	58.12 %	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
共通仮設費計				式			
			1		5,732,000	6.32 %	
共通仮設費（率分）				式			
			1		5,732,000	6.32 %	
純工事費				式			
			1		58,472,036	64.44 %	
現場管理費				式			
			1		18,623,000	20.52 %	
工事原価				式			
			1		77,095,036	84.96 %	
一般管理費等				式			
			1		13,645,821	15.04 %	
工事価格				式			
			1		90,740,000	100.00 %	
消費税及び地方消費税相当額				式			
			1		9,074,000		
本工事費計				式			
			1		99,814,000		

總 量 集 計 表 (参考) [労務費]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [仮設材単価等]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [機械器具損料]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [その他施工単価等]

単 価 名 称 / 規 格	数 量 (参考)	単 位	単 価	金 額	摘 要
法面水清掃工 圧力水洗浄	1,816	m2		2,615,040	(TJ0010)
カップルボルト工	3,350	個		6,150,600	(TJ0020)
増圧工 短繊維混入吹付 t=7cm	548	m2		3,662,832	(TJ0030)
水抜き工 φ65 VP50 1本/4m ²	454	箇所		2,358,530	(TJ0040)
アンカーボルト削孔工 軟岩 φ42 D19×600 1本/4.5m ²	282	本		3,539,664	(TJ0050)
アンカーボルト注入工	282	本		651,420	(TJ0060)
カップルプレート工	282	個		509,574	(TJ0070)
注入孔穿孔工 φ40 VP30 1本/4.5m ²	282	箇所		767,040	(TJ0080)
増厚工 空隙充填、アンカーボルト打設 短繊維混入	1,268	m2		9,208,216	(TJ0090)
空隙充填工 空隙平均 2.7cm	34	m3		3,867,024	(TJ0100)
吹付法枠工 F200-1500×1200	383	m2		11,107,000	(TJ0110)
樹木伐採 幹周60cm以上90cm未満	10	本		185,000	(TJ0120)
発生材運搬処分	1	式		200,000	(TJ0130)
吹付プラント等設置撤去	1	式		350,000	(TJ0140)
仮囲い設置撤去 単管土中打込式 L=120m H=3.0m	1	式		600,000	(TJ0160)
積込運搬処分費 環境クリーンセンターまで	1	式		30,000	(TJ0170)
ロープ足場設置撤去	1	式		600,000	(TJ0180)
	1	式		46,401,940	

施工パッケージ単価分
総 量 集 計 表 (参考) [労務費]

[illegible]

施工パッケージ単価分 総 量 集 計 表 (参考) [資材単価] ※施工パッケージ材料集計表の内容とは異なります

[資材単価]

[illegible]

[illegible]

施 工 パ ッ ケ ー ジ 材 料 集 計 表

単価コード	単価名称	標準単価	材料率(%)	数量	材料分金額	条件情報
CB220010	法面整形	1,069	9.875	383	40,430	J01=切土部 / J03=無し / J04=軟岩I / J05=全ての費用
CB430510	舗装版切断	580	38.522	145	32,397	J01=アスファルト舗装版 / J02=15cm以下 / J05=全ての費用
CB227010	殻運搬	5,791	10.103	8	4,680	J01=舗装版破砕 / J02=機械積込(小規模土工) / J03=有り / J10=8.0km以下 / J13=全ての費用
CB410260	表層(車道・路肩部)	1,628	129.773	160	338,032	J01=1.4m以上3.0m以下 / J02=mm / J03=mm / J04=50 mm / J05=密粒度アスコン(13) / J06=プライムコートPK-3 / J07=全ての費用
合計					415,539	

課長	係長	審査	設計				
							

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (変更第1回)							
設 計 書 番 号	年度 05	課・事業所 1101	班 00	連番 0748	区分 1	変更回数 01	基準区分 C0
事 業 所 名	逗子市						
(工 事 ・ 業 務) 名	池子3丁目地内既設法面保護施設復旧工事						
(工 事 ・ 業 務) 箇所	逗子市池子3丁目地内						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	逗子						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日	令和	年	月	日	決裁日	令和 年 月 日
工 期							
設 計 金 額	(99,814,000 円)						
	116,259,000 円						
設 計 概 要	変更前 施工延長 L=120m 既設モルタル吹付補強工 A=1,816.0㎡ 吹付法枠工 A= 383.0㎡ その他付帯工 1.0式 変更後 施工延長 L=120m 既設モルタル吹付補強工 A=1,649.0㎡ 吹付法枠工 A= 570.0㎡ その他付帯工 1.0式						
(起 工 ・ 変 更) 理由							

逗子市 05-1101-00-0748-1-01

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (変更第1回)							
<支出科目>							
款							
項							
目							
目の細目							
節							
<合併区分情報>							
合併処理設定	しない						
	区 分 1						
	区 分 2						
	区 分 3						
	区 分 4						
	区 分 5						
	区 分 6						
	区 分 7						
	区 分 8						
	区 分 9						
<全体金額情報>							
	当初官積算額 (a)	当初請負額 (b1) 前回変更請負額 (b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考	
本工事費	99,814,000	69,300,000	116,259,000	80,716,900	+	11,416,900	
工事価格	90,740,000	63,000,000	105,690,000	73,379,000	+	10,379,000	
消費税等相当額	9,074,000	6,300,000	10,569,000	7,337,900	+	1,037,900	

令和 05 年度 積 算 諸 条 件 調 書 (変 更 第 1 回)				
経費等情報	主たる工種	砂防・地すべり等工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)ー3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和05年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和5年12月1日基準		
	週休割増補正区分	4週8休		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B(変更前)	300	人	
	交通誘導警備員B(変更後)	192	人	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費								
林地崩壊対策			1				52,740,036	
			1		式		61,206,356	
法面保護工			1				46,640,327	
			1		式		56,886,816	
準備工			1				1,335,000	
			1		式		4,746,646	第 0001 号 内訳書
法面対策工			1				45,305,327	
			1		式		52,140,170	第 0002 号 内訳書
土工			1				86,400	
			1		式		95,700	
発生土処理工			1				86,400	
			1		式		95,700	第 0003 号 内訳書
付帯工			1				763,309	
			1		式		500,000	
舗装復旧工			1				763,309	
			1		式		500,000	第 0004 号 内訳書
仮設工			1				5,250,000	
			1		式		3,723,840	
交通管理工			1				4,650,000	
			1		式		3,123,840	第 0005 号 内訳書
仮設防護柵設置工			1				600,000	
			1		式		600,000	第 0006 号 内訳書
直接工事費計			1				52,740,036	
			1		式		61,206,356	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費計			1	式		5,732,000	
			1			6,677,000	
共通仮設費（率分）			1	式		5,732,000	【千円止】
			1			6,677,000	
純工事費			1	式		58,472,036	
			1			67,883,356	
現場管理費			1	式		18,623,000	【千円止】
			1			22,184,000	
工事原価			1	式		77,095,036	
			1			90,067,356	
一般管理費等			1	式		13,645,821	
			1			15,630,504	
工事価格			1	式		90,740,000	【万円止】
			1			105,690,000	
消費税及び地方消費税相当額			1	式		9,074,000	前回：10.00%
			1			10,569,000	今回：10.00%
本工事費計			1	式		99,814,000	
			1			116,259,000	
請負工事価格			1	式		73,379,000	【千円止】
			1			7,337,900	今回：10.00%
消費税及び地方消費税相当額			1	式		7,337,900	今回：10.00%
			1			80,716,900	
請負額			1	式		80,716,900	
			1				

第0001号 内訳書
準備工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0120) 樹木伐採 幹周60cm以上90cm未満	10	本	18,500	185,000	
	19		18,500	351,500	
(TJ0130) 発生材運搬処分	1	式	200,000	200,000	
	0		200,000	0	
(TJ0180) ロープ足場設置撤去	1	式	600,000	600,000	
	1		600,000	600,000	
(TJ0140) 吹付プラント等設置撤去	1	式	350,000	350,000	
	1		350,000	350,000	
(TJ0190) 樹木伐採 幹周90cm以上		本			
	3		152,000	456,000	
(Z132630925) 建設木くず(湘南地区) 幹部		t			T
	9.17		23,800	218,246	
(Z132630915) 建設木くず(湘南地区) 枝・葉		t			T
	0.25		23,000	5,750	
(TJ0150) 管理型混合廃棄物 中間処理料		m3			T
	36.5		28,800	1,051,200	
(TJ0200) 運搬工 4t車		台			
	18		9,300	167,400	
(TJ0220) 電線防護具 5ヶ月		式			
	1		277,950	277,950	
(TJ0230) 資材揚重設備 簡易ウインチ		式			
	1		300,000	300,000	
(TJ0240) 飛散養生シート設置撤去		式			
	1		500,000	500,000	
(TJ0250) 測量費		式			
	1		468,600	468,600	
合 計				1,335,000	✓
				4,746,646	

逗子市

05-1101-00-0748-1-01

- 3 -

この情報は、逗子市
情報公開条例に基づき
交付したものです。
逗子市

第0002号 内訳書
法面対策工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 既設モルタル吹付補強工	1	式	7,175,923	7,175,923	第0001号単価表
	1		7,175,923	7,175,923	
(SJ0020) 既設モルタル吹付補強工 空隙充填、アンカーボルト打設	1	式	26,154,017	26,154,017	第0002号単価表
	1		27,434,731	27,434,731	
(SJ0030) 吹付法枠工	1	式	11,975,387	11,975,387	第0003号単価表
	1		17,529,516	17,529,516	
合 計				45,305,327	
				52,140,170	

第0003号 内訳書
発生土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0150) 管理型混合廃棄物 中間処理料	3	m3	28,800	86,400	T
	3		28,800	86,400	
(TJ0200) 運搬工 4t車		台			
	1		9,300	9,300	
合 計				86,400	
				95,700	

第0004号 内訳書

舗装復旧工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断	145	m	603	87,435	第0007号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	0		620	0	
(Z132542700) 舗装版切断濁水運搬費 ダンプトラック 2 t 積級	1	回	34,700	34,700	
	0		34,700	0	
(Z132543710) 舗装版切断濁水処分費 (東部地区) アスファルト舗装版	0.1	m3	39,900	3,990	T
	0		39,900	0	
(WB430610) 直接掘削積込	160	m2	611	97,760	第0008号単価表
J01=舗装版のみの打換え, J02=40cm以下, J03=有	0		639	0	
(CB227010) 殻運搬	8	m3	6,358	50,864	第0010号単価表
J01=舗装版破碎, J02=機械積込 (小規模土工), J03=有り, J10=8.0km以下, J13=全ての費用	0		6,591	0	
(Z132597000) 廃材処理料 (東部地区) A S 殻	8	m3	6,130	49,040	T
	0		6,130	0	
(WB430630) 不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均転圧)	160	m2	328	52,480	第0011号単価表
J01=1000m2未満, J02=舗装版のみの打換え, J03=有	0		342	0	
(CB410260) 表層 (車道・路肩部)	160	m2	2,419	387,040	第0015号単価表
J01=1.4m以上3.0m以下, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=密粒度アスコン (13), J06=プライムコート PK-3, J07=全ての費用	0		2,434	0	
(TJ0210) 舗装復旧工	1	式	500,000	500,000	
合 計				763,309	
				500,000	

第0005号 内訳書

交通管理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	300	人日	15,500	4,650,000	第0016号単価表
	192		16,270	3,123,840	
合 計				4,650,000	
				3,123,840	

逗子市

05-1101-00-0748-1-01

- 5 -

この情報は、逗子市
情報公開条例に基づき
交付したものです。
逗子市

第0006号 内訳書
仮設防護柵設置工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0160) 仮囲い設置撤去 単管土中打込式 L=120m H=3.0m	1	式	600,000	600,000	
	1		600,000	600,000	
合 計				600,000	
				600,000	

第0001号 単価表
SJ0010 既設モルタル吹付補強工

1 式 当り
適用年版 T0512
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 法面水清掃工 圧力水洗浄	548	m ²	1,440	789,120	
	548		1,440	789,120	
(TJ0020) カップルボルト工	1,096	個	1,836	2,012,256	
	1,096		1,836	2,012,256	
(TJ0030) 増圧工 短繊維混入吹付 t=7 c m	548	m ²	6,684	3,662,832	
	548		6,684	3,662,832	
(TJ0040) 水抜き工 φ 65 VP50 1本/4 m ²	137	箇所	5,195	711,715	
	137		5,195	711,715	
合 計				7,175,923	
				7,175,923	
	1	式 当り		7,175,923	整数止め切捨て 円/式
	1			7,175,923	

第0002号 単価表

SJ0020

既設モルタル吹付補強工
空際充填、アンカーボルト打設

1 式 当り

適用年版 T0512

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 法面水清掃工 圧力水洗浄	1,268	m2	1,440	1,825,920	
	1,101		1,440	1,585,440	
(TJ0050) アンカーボルト削孔工 軟岩 φ42 D19×600 1本/4.5㎡	282	本	12,552	3,539,664	
	550		12,552	6,903,600	
(TJ0060) アンカーボルト注入工	282	本	2,310	651,420	
	550		2,310	1,270,500	
(TJ0070) カップルプレート工	282	個	1,807	509,574	
	0		1,807	0	
(TJ0020) カップルボルト工	2,254	個	1,836	4,138,344	
	2,202		1,836	4,042,872	
(TJ0080) 注入孔穿孔工 φ40 VP30 1本/4.5㎡	282	箇所	2,720	767,040	
	0		2,720	0	
(TJ0090) 増厚工 短繊維混入吹付 t=7cm	1,268	m2	7,262	9,208,216	
	1,101		7,262	7,995,462	
(TJ0100) 空際充填工 空際平均 2.7cm	34	m3	113,736	3,867,024	
	37		113,736	4,208,232	
(TJ0040) 水抜き工 φ65 VP50 1本/4㎡	317	箇所	5,195	1,646,815	
	275		5,195	1,428,625	
合 計				26,154,017	
				27,434,731	
	1	式 当り		26,154,017	整数止め切捨て 円/式 ✓
	1			27,434,731	

第0003号 単価表
SJ0030 吹付法砕工

1 式 当り
適用年版 T0512
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(D12650) 草刈及び伐木・伐竹 (急)	383	m ²	1,011	387,213	第0004号単価表
	423		1,062	449,226	
(WB610150) 集草	383	m ²	21	8,043	第0005号単価表
	423		22	9,306	
(CB220010) 法面整形	383	m ²	1,157	443,131	第0006号単価表
	423		1,208	510,984	
(TJ0110) 吹付法砕工 F200-1500×1200	383 ✓	m ²	29,000	11,107,000	
	570 ✓		29,000	16,530,000	
(TJ0170) 積込運搬処分費 環境クリーンセンターまで	1	式	30,000	30,000	
	1		30,000	30,000	
合 計				11,975,387	
				17,529,516	
	1	式 当り		11,975,387	整数止め切捨て 円/式
	1			17,529,516	

第0004号 単価表
D12650 草刈及び伐木・伐竹 (急)

【土木参考】急-2

100 m² 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役		人			[1]
	1		30,870	30,870	
(R0102) 普通作業員		人			[1]
	3		25,090	75,270	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ)		式			
	1		60	60	
合 計				106,200	
	1	m ² 当り		1,062	円/m ²

第0005号 単価表
 , WB610150 集草

【土木】V-1-②-7

1,000 m2 当り
 適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役		人			[1]
	0.2		30,870	6,174	
(R0102) 普通作業員		人			[1]
	0.6		25,090	15,054	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) $\Sigma[1] * 0.06$		式			
	1		1,272	1,272	
合 計					
				22,500	
		m2 当り			円/m2
	1			22	

第0006号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-①-4
CB220010 法面整形

1 m2 当り
適用年版 T0512
(K:9.28% R:81.19% Z:9.53% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
バックホウ(クレーン) [標準]		9.28%	【賃料】		L001010007
山積0.8m3(平積0.6m3)	L001010007		9,152		
普通作業員		41.74%			R0102
	R0102		25,090		
土木一般世話役		19.82%			R0125
	R0125		30,870		
運転手(特殊)		19.63%			R0114
	R0114		30,130		
軽油		9.53%			Z006702002
	Z006702002		143		
標準単価		積算単価			
	1,069.3		1,208		
		当り			
	1 m2		1,208	円/m2	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 整形箇所	2	切土部			
J03 現場制約の有無	2	無し			
J04 土質	4	軟岩1			
J05 費用の内訳	1	全ての費用			

第0007号 単価表 機材構成比情報 【土木】Ⅳ-3-③-1
CB430510 舗装版切断

1 m 当り
適用年版 T0512
(K:6.05% R:55.50% Z:38.45% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
コンクリートカット[ハキューム式・湿式]			【損料】		M001161010
切削深20cm級 プレート 径 φ56cm	M001161010	4.09%	5,460		
特殊作業員					R0101
	R0101	19.28%	28,240		
土木一般世話役					R0125
	R0125	9.9%	30,870		
普通作業員					R0102
	R0102	8.33%	25,090		
コンクリートカット (プレート)					Z006540003
径22インチ	Z006540003	35.21%	85,200		
カッソリン					Z006704001
レギュラー	Z006704001	2.19%	159		
標準単価	580.65	積算単価	620.5		
	1 m	当り	620	円/m	
条 件 名 称					
J01 舗装版種別	入 力 値	1	条 件 値	アスファルト舗装版	
J02 アスファルト舗装版厚	1		15cm以下		
J05 費用の内訳	1		全ての費用		

第0008号 単価表
WB430610 直接掘削積込

【土木】Ⅳ-3-④-7

100 m2 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	0.165	人	30,870	5,093	
(R0101) 特殊作業員					[1]
	0.495	人	28,240	13,978	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.66	人	25,090	16,559	
(WK430110) バックホウ運転					第0009号単価表 [1]
J01=舗装版のみの打換え	0.769	日	30,010	23,077	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) Σ[1] * 0.09					
	1	式	5,283	5,283	
合 計				63,990	
	1	m2	当り	639	円/m2
条 件 名 称					
J01 打換え区分	2	舗装版のみの打換え			
J02 掘削深さ	1	40cm以下			
J03 すりつけ作業の有無	1	有			

第0009号 単価表
WK430110 バックホウ運転

1 日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)					[1]
	0.65	人	30,130	19,584	
(Z006702002) 軽油					[1]
	24	L	143	3,432	
(L001010003) バックホウ(クレー) [標準] 山積0.45m3(平積0.35m3)			【賃料】		[1]
	1.24	日	5,636	6,988	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	6	6	
合 計				30,010	
	1	日 当り		30,010	円/日
条 件 名 称					
101 打換え区分		入 力 値	条 件 値		
		2	補装版のみの打換え		

第0010号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-25-1
CB227010 殻運搬

1 m3 当り

適用年版 T0512

(K:19.19% R:71.06% Z:9.75% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】			【損料】		M000301001
2t積級	MP03010010	19.19%	4,873		
運転手(一般)					R0115
	R0115	71.06%	25,090		
軽油					Z006702002
	Z006702002	9.75%	143		
標準単価	5,791.4	積算単価	6,591		
	1 m3	当り	6,591	円/m3	
条 件 名 称					
J01 殻発生作業	入 力 値		条 件 値		
J02 積込工法区分	3		舗装版破碎		
J03 DID区間の有無	4		機械積込(小規模土工)		
J10 運搬距離(km)(DID区間有)	2		有り		
J13 費用の内訳	10		8.0km以下		
	1		全ての費用		

第0011号 単価表

【土木】Ⅳ-3-④-7

100

m2

当り

WB430630

不陸整正(路床又は路盤の補足材敷均転圧)

適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	0.058	人	30,870	1,790	
(R0101) 特殊作業員					[1]
	0.173	人	28,240	4,885	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.231	人	25,090	5,795	
(WK430540) 小型バックホリ運転					第0012号単価表 [1]
J01=舗装版のみの打換え	0.304	日	24,940	7,581	
(WK430150) タイヤロー運転					第0013号単価表 [1]
J01=舗装版のみの打換え	0.143	日	41,240	5,897	
(WK430550) 振動ロー運転					第0014号単価表 [1]
J01=舗装版のみの打換え	0.146	日	37,640	5,495	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) Σ[1] * 0.09					
	1	式	2,827	2,827	
合 計				34,270	
	1	m2 当り		342	円/m2
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 総施工量	1		1000m2未満		
J02 打換え区分	2		舗装版のみの打換え		
J03 すりつけ作業の有無	1		有		

第0012号 単価表
WK430540 小型トラックの運転

1 日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)					[1]
	0.58	人	30,130	17,475	
(Z006702002) 軽油					[1]
	7	L	143	1,001	
(M000201046) 小型トラック(クロー) [標準・超低騒音型] 排出ガス対策型(第3次基準) 山積0.09~0.11m3			【損料】		[1]
	1.13	供用日	5,720	6,463	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	1	1	
合 計				24,940	
	1	日	当り	24,940	円/日
条 件 名 称					
101 打換え区分		入 力 値		条 件 値	
		2		舗装版のみの打換え	

第0013号 単価表
WK430150 タイヤロー運転

1 日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)		人			[1]
	1		30,130	30,130	
(Z006702002) 軽油		L			[1]
	34		143	4,862	
(L001060003) タイヤロー[普通型] 運転質量8〜20t		日	【賃料】		[1]
	1.34		4,659	6,243	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]		式			
	1		5	5	
合 計					
				41,240	
		日 当り			
	1			41,240	
条 件 名 称					

第0014号 単価表
WK430550 振動ローラ運転

1 日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)		人			[1]
	1		30,130	30,130	
(Z006702002) 軽油		L			[1]
	18		143	2,574	
(L001070011) 振動ローラ(舗装用)[搭乗・コンパイル式] 運転質量3～4t		日	【賃料】		[1]
	1.34		3,681	4,932	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]		式			
	1		4	4	
合 計					
				37,640	
		日 当り			円／日
	1			37,640	
条 件 名 称					

第0015号 単価表 機材構成比情報 【土木】 IV-1-②-2
CB410260 表層(車道・路肩部)

1 m2 当り
適用年版 T0512
(K:1.92% R:15.52% Z:82.56% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
アスファルトフィニッシュ			【賃料】		L001210001
[ボイル型]舗装幅1.4～3.0m	L001210001	1.22%	15,392		
振動ロー(舗装用)[搭乗・コンパント式]			【賃料】		L001070011
運転質量3～4t	L001070011	0.25%	3,681		
タイヤロー[普通型]			【賃料】		L001060001
運転質量3～4t	L001060001	0.23%	3,380		
普通作業員					R0102
	R0102	5.27%	25,090		
特殊作業員					R0101
	R0101	3.64%	28,240		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	3.58%	30,130		
土木一般世話役					R0125
	R0125	1.25%	30,870		
アスファルト混合物					Z004100004
密粒度アスコン(13)	ZP41000030	74.96%	785,000		
アスファルト乳剤					Z004130002
PK-3 プライムコート用	Z004130002	7.23%	104		
軽油					Z006702002
	Z006702002	0.33%	143		
標準単価	1,628.2	積算単価	2,434		
	1 m2	当り	2,434	円/m2	
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 平均幅員	3		1.4m以上3.0m以下		
J02 1層当平均仕上厚 50mm以下			mm		
J03 1層当平均仕上厚 50mm超70mm以下			mm		
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50		50 mm		

逗子市 05-1101-00-0748-1-01

- 20 -

この情報は、逗子市
情報公開条例に基づき
交付したものです。
逗 子 市

第0015号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅳ-1-②-2
CB410260 表層(車道・路肩部)

1 m2 当り
適用年版 T0512

J05 材料	2	密粒度アスコン(13)
J06 瀝青材料種類	2	プライコート PK-3
J07 費用の内訳	1	全ての費用

第0016号 単価表 【土木】Ⅱ-5-21-1
WB010212 交通誘導警備員B

1 人日 当り
適用年版 T0512

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0804) 交通誘導警備員B					[1]
	1	人	16,270	16,270	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	0	0	
合 計				16,270	
	1	人日 当り		16,270	

登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TJ0010	法面水清掃工 圧力水洗浄	m2	T0512	1,440	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0020	カップルボルト工	個	T0512	1,836	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0030	増圧工 短繊維混入吹付 t=7 c m	m2	T0512	6,684	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0040	水抜き工 φ 65 VP50 1 本/4 m ²	箇所	T0512	5,195	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0050	アンカーボルト削孔工 軟岩 φ 42 D19×600 1 本/4.5m ²	本	T0512	12,552	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0060	アンカーボルト注入工	本	T0512	2,310	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0070	カップルプレート工	個	T0512	1,807	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0080	注入孔穿孔工 φ 40 VP30 1本/4.5m ²	箇所	T0512	2,720	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0090	増厚工 空隙充填、アンカーボルト打設 短 繊維混入吹付 t=7cm	m2	T0512	7,262	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0100	空隙充填工 空隙平均 2.7cm	m3	T0512	113,736	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0110	吹付法枠工 F200-1500×1200	m2	T0512	29,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0120	樹木伐採 幹周60 c m以上90 c m未満	本	T0512	18,500	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0130	発生材運搬処分	式	T0512	200,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0140	吹付プラント等設置撤去	式	T0512	350,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0150	管理型混合廃棄物 中間処理料	m3	T0512	28,800	仮設材単 価等	処分費対象	

登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TJ0160	仮囲い設置撤去 単管土中打込式 L=120m H=3.0m	式	T0512	600,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0170	積込運搬処分費 環境クリーンセンターまで	式	T0512	30,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0180	ロープ足場設置撤去	式	T0512	600,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0190	樹木伐採 幹周90cm以上	本	T0512	152,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0200	運搬工 4t車	台	T0512	9,300	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0210	舗装復旧工	式	T0512	500,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0220	電線防護具 5ヶ月	式	T0512	277,950	仮設材単 価等	全間接費対 象	
TJ0230	資材揚重設備 簡易ウインチ	式	T0512	300,000	仮設材単 価等	全間接費対 象	
TJ0240	飛散養生シート設置撤去	式	T0512	500,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0250	測量費	式	T0512	468,600	その他施 工単価等	全間接費対 象	

諸 経 費 計 算 書				
種 別	単 独 工 事 砂防・地すべり等工			
<直接工事費>				
直接工事費	52,740,036 61,206,356			
工種別金額				
指定なし	52,740,036 61,206,356			
<共通仮設費>				
共通仮設費率分計算				
対象工事費				
直接工事費	52,740,036 61,206,356			
準備費(処分費用)	0 0			
事業損失防止施設費	0 0			
(対象工事に含まれる全処分費等)	139,430 1,361,596			
(+)支給品費	0 0			
(-)非対象額計	0 0			
処分費等控除額	0 0			
経費対象外費	0 0			
管理費区分 5	0 0			
管理費区分 1	0 0			
管理費区分 2	0 0			
管理費区分 7	0 0			
管理費区分 9	0 0			
管理費区分 K2	0 0			
共通仮設費対象額 (P)	52,740,036 61,206,356			

諸 経 費 計 算 書				
共通仮設費率				
率(補正前)	9.06%			
	8.74%			
率計上額(補正前)	4,778,000			
	5,349,000			
施工地域補正	1.20			
	1.20			
補正率(加算)	0.00%			
	0.00%			
率(施工地域の補正後)	10.87%			
	10.49%			
ICT施工補正	1.00			
	1.00			
率(ICT施工の補正後)	10.87%			
	10.49%			
週休割増補正	1.00			
	1.04			
率(週休2日の補正後)	10.87%			
	10.91%			
共通仮設費(率計上額)	5,732,000			
	6,677,000			
現場環境改善費率分計算				
対象工事費				
直接工事費				
(+)支給品費				
(-)非対象額計				
(直接工事費等に含まれる全処分費等)				
経費対象外費				
管理費区分 5				
管理費区分 1				
管理費区分 2				
管理費区分 7				
管理費区分 9				

諸 経 費 計 算 書				
管理費区分 K2				
現場環境改善費対象額 (P)				
現場環境改善費率				
率 (計上しない)				
現場環境改善費 (率計上額)				
共通仮設費計	5,732,000 6,677,000			
運 搬 費 (積上分)	0 0			
準 備 費 (積上分)	0 0			
事業損失防止施設費 (積上分)	0 0			
安 全 費 (積上分)	0 0			
役 務 費 (積上分)	0 0			
技術管理費 (積上分)	0 0			
営 繕 費 (積上分)	0 0			
共通仮設費 (率分)	5,732,000 6,677,000			
現場環境改善費 (積上分 + 率分)	0 0			
<現場管理費>				
現場管理費率分計算				
対象工事費 (純工事費)	58,472,036 67,883,356			
直接工事費	52,740,036 61,206,356			
共通仮設費	5,732,000 6,677,000			
(+) 支給品費	0 0			

諸 経 費 計 算 書				
(一)非対象額計	0			
	0			
処分費等控除額	0			
	0			
経費対象外費	0			
	0			
管理費区分 5	0			
	0			
管理費区分 2	0			
	0			
管理費区分 7	0			
	0			
管理費区分 9	0			
	0			
管理費区分 K1	0			
	0			
管理費区分 K4	0			
	0			
現場管理費対象額	58,472,036			
	67,883,356			
現場管理费率				
	28.95%			
率(補正前)	28.03%			
率計上額(補正前)	16,927,000			
	19,027,000			
施工地域補正	1.10			
	1.10			
緊急工事補正	0.00%			
	0.00%			
補正率(加算)	0.00%			
	0.00%			
ICT施工補正	1.00			
	1.00			
率(ICT施工の補正後)	31.85%			
	30.83%			
週休割増補正	1.00			
	1.06			
率(週休2日の補正後)	31.85%			
	32.68%			
現場管理費(率計上額)	18,623,000			
	22,184,000			
<工期延長等現場維持費>				
工期延長等現場維持费率分計算				

諸 経 費 計 算 書				
率分対象額	0 0			
率	0.000% 0.000%			
補正率(加算)	0.00% 0.00%			
工事延長等現場維持費(率計上額)	0 0			
積上げ分	0 0			
<工場製作>				
間接労務費対象額	0 0			
管理費区分 7	0 0			
間接労務费率	0.00% 0.00%			
間接労務費	0 0			
工場管理費対象額	0 0			
間接労務費	0 0			
管理費区分 2	0 0			
管理費区分 7	0 0			
工場管理费率	0.00% 0.00%			
工場管理費	0 0			
<一般管理費>				
一般管理费率分計算				
対象工事費(工事原価)	77,095,036 90,067,356			
純工事費	58,472,036 67,883,356			
現場管理費	18,623,000 22,184,000			
工期延長中の現場維持等の費用	0 0			
間接労務費	0 0			
工場管理費	0 0			

諸 経 費 計 算 書				
(+)支給品費	0 0			
(-)非対象額計	0 0			
処分費等控除額	0 0			
経費対象外費	0 0			
管理費区分 9	0 0			
管理費区分 K1	0 0			
管理費区分 K2	0 0			
管理費区分 K3	0 0			
一般管理費対象工事原価	77,095,036 90,067,356			
一般管理費率				
率(補正前)	17.66% 17.32%			
率計上額(補正前)	13,614,983 15,599,666			
前払金補正係数	1.00 1.00			
補正率(加算)	0.00% 0.00%			
率(補正後)	17.66% 17.32%			
率計上額(補正後)	13,614,983 15,599,666			
契約保証補正額	30,838 30,838			
契約保証補正率	0.04% 0.04%			
(当初対象工事原価)	77,095,036 77,095,036			
一般管理費等	13,645,821 15,630,504			
小 計	90,740,857 105,697,860			
スクラップ評価額	0 0			
工 事 価 格	90,740,000 105,690,000			

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
種 別	内 訳
◆処分費等控除額	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 経費対象外費
	61,206,356 + 0 + 0 + 0 - 0 = 61,206,356
比較額	対象額 × 率 / 100 [上限3000万円]
	61,206,356 × (3 / 100) = 1,836,190
	金額処分費等 - 比較額 [マイナス0円]
	1,361,596 - 1,836,190 = 0
◆共通仮設費(率分)	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	61,206,356 + 0 + 0 + 0 - 0 - 0 = 61,206,356
率	係数A × (対象額 ÷ 係数b) <小数2位止四捨五入>
	624.5 × (61,206,356 ÷ 0.2381) = 8.74
率計上額	対象額 × (((率 × 地域補正 + 加算補正) × ICT施工補正) × 週休割増補正) / 100
	61,206,356 × (((8.74 × 1.20 + 0.00) × 1.00) × 1.04) / 100 = 6,677,000
◆純工事費	
	直接工事費 + 共通仮設費(率分) + 共通仮設費(積上分) + 現場環境改善費(率分) + 現場環境改善費(積上分)
	61,206,356 + 6,677,000 + 0 + 0 + 0 = 67,883,356
◆現場管理費	
対象額	純工事費 + 支給品費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	67,883,356 + 0 - 0 - 0 = 67,883,356
率	係数A × (対象額 ÷ 係数b) <小数2位止四捨五入>
	1370.6 × (67,883,356 ÷ 0.2157) = 28.03
率計上額	対象額 × (((率 × 地域補正 + 緊急工事補正 + 加算補正) × ICT施工補正) × 週休割増補正) / 100
	67,883,356 × (((28.03 × 1.10 + 0.00 + 0.00) × 1.00) × 1.06) / 100 = 22,184,000
◆工事延長等現場維持費率分	

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
工期延長等日数	
	0 日
公共工事設計労務単価	土木一般世話役単価
	0
対象額	契約時の純工事費(千円止め切捨て)
	0
率計上額	対象額 × (率 + 加算補正) / 100
	$0 \times (0.000 + 0.00) / 100 = 0$
◆間接労務費	
対象額	管理費区分 [7]
	0
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工場管理費	
対象額	管理費区分 [2] + 管理費区分 [7] + 間接労務費
	$0 + 0 + 0 = 0$
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工事原価	
	純工事費 + 現場管理費 + 工期延長中の現場維持費 + 間接労務費 + 工場管理費
	$67,883,356 + 22,184,000 + 0 + 0 + 0 = 90,067,356$
◆一般管理費等	

諸 經 費 計 算 書 [単独工事]

[illegible]

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数	量	単 位	金 額	比 率	摘 要
本工事費			1			52,740,036	58.12 %	
			1		式	61,206,356	57.91 %	
林地崩壊対策			1			52,740,036	58.12 %	
			1		式	61,206,356	57.91 %	
法面保護工			1			46,640,327	51.40 %	
			1		式	56,886,816	53.82 %	
準備工			1			1,335,000	1.47 %	
			1		式	4,746,646	4.49 %	
法面对策工			1			45,305,327	49.93 %	
			1		式	52,140,170	49.33 %	
土工			1			86,400	0.10 %	
			1		式	95,700	0.09 %	
発生土処理工			1			86,400	0.10 %	
			1		式	95,700	0.09 %	
付帯工			1			763,309	0.84 %	
			1		式	500,000	0.47 %	
舗装復旧工			1			763,309	0.84 %	
			1		式	500,000	0.47 %	
仮設工			1			5,250,000	5.79 %	
			1		式	3,723,840	3.52 %	
交通管理工			1			4,650,000	5.12 %	
			1		式	3,123,840	2.96 %	
仮設防護柵設置工			1			600,000	0.66 %	
			1		式	600,000	0.57 %	
直接工事費計			1			52,740,036	58.12 %	
			1		式	61,206,356	57.91 %	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数	量	単 位	金 額	比 率	摘 要
共通仮設費計			1			5,732,000	6.32 %	
			1		式	6,677,000	6.32 %	
共通仮設費（率分）			1			5,732,000	6.32 %	
			1		式	6,677,000	6.32 %	
純工事費			1			58,472,036	64.44 %	
			1		式	67,883,356	64.23 %	
現場管理費			1			18,623,000	20.52 %	
			1		式	22,184,000	20.99 %	
工事原価			1			77,095,036	84.96 %	
			1		式	90,067,356	85.22 %	
一般管理費等			1			13,645,821	15.04 %	
			1		式	15,630,504	14.79 %	
工事価格			1			90,740,000	100.00 %	
			1		式	105,690,000	100.00 %	
消費税及び地方消費税相当額			1			9,074,000		前回：10.00%
			1		式	10,569,000		
本工事費計			1			99,814,000		
			1		式	116,259,000		
請負工事価格								
			1		式	73,379,000		
消費税及び地方消費税相当額								
			1		式	7,337,900		
請負額								
			1		式	80,716,900		

総 量 集 計 表 (参考) [労務費]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [仮設材単価等]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [機械器具損料]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [その他施工単価等]

単 価 名 称 / 規 格	数 量 (参考)	単 位	単 価	金 額	摘 要
法面水清掃工	1,816			2,615,040	(TJ0010)
圧力水洗浄	1,649	m2		2,374,560	
カップルボルト工	3,350			6,150,600	(TJ0020)
	3,298	個		6,055,128	
増圧工	548			3,662,832	(TJ0030)
短繊維混入吹付 t=7 c m	548	m2		3,662,832	
水抜き工	454			2,358,530	(TJ0040)
φ65 VP50 1本/4 m ²	412	箇所		2,140,340	
アンカーボルト削孔工	282			3,539,664	(TJ0050)
軟岩 φ42 D19×600 1本/4.5m ²	550	本		6,903,600	
アンカーボルト注工	282			651,420	(TJ0060)
	550	本		1,270,500	
カップルプレート工	282			509,574	(TJ0070)
	0	個		0	
注入孔穿孔工	282			767,040	(TJ0080)
φ40 VP30 1本/4.5m ²	0	箇所		0	
増厚工	1,268			9,208,216	(TJ0090)
空隙充填、アンカーボルト打設 短繊維混入	1,101	m2		7,995,462	
空隙充填工	34			3,867,024	(TJ0100)
空隙平均 2.7cm	37	m3		4,208,232	
吹付法枠工	383			11,107,000	(TJ0110)
F200-1500×1200	570	m2		16,530,000	
樹木伐採	10			185,000	(TJ0120)
幹周60 c m以上90 c m未満	19	本		351,500	
発生材運搬処分	1			200,000	(TJ0130)
	0	式		0	
吹付プラント等設置撤去	1			350,000	(TJ0140)
	1	式		350,000	
仮囲い設置撤去	1			600,000	(TJ0160)
単管土中打込式 L=120m H=3.0m	1	式		600,000	
積込運搬処分費	1			30,000	(TJ0170)
環境クリーンセンターまで	1	式		30,000	
ロープ足場設置撤去	1			600,000	(TJ0180)
	1	式		600,000	
樹木伐採					(TJ0190)
幹周90cm以上	3	本		456,000	
運搬工					(TJ0200)
4t車	19	台		176,700	
舗装復旧工					(TJ0210)
	1	式		500,000	
飛散養生シート設置撤去					(TJ0240)
	1	式		500,000	
測量費					(TJ0250)
	1	式		468,600	
				46,401,940	
	1	式		55,173,454	

施工パッケージ単価分 集 計 表 (参考) [労務費]

[illegible]

※施工パッケージ材料集計表の内容とは異なります

施工パッケージ単価分
総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]

[資材単価]

[illegible]

總量 集計表 (参考) [機械器具損料]

[illegible]

施 工 パ ッ ケ ー ジ 材 料 集 計 表

単価コード	単価名称	標準単価	材料率(%)	数量	材料分金額	条件情報
CB220010	法面整形	1,069	9.875	423	44,653	J01=切土部 / J03=無し / J04=軟岩I / J05=全ての費用
CB430510	舗装版切断	580	38.522	0	0	J01=アスファルト舗装版 / J02=15cm以下 / J05=全ての費用
CB227010	殻運搬	5,791	10.103	0	0	J01=舗装版破碎 / J02=機械積込(小規模土工) / J03=有り / J10=8.0km以下 / J13=全ての費用
CB410260	表層(車道・路肩部)	1,628	129.773	0	0	J01=1.4m以上3.0m以下 / J02=mm / J03=mm / J04=50 mm / J05=密粒度アスコン(13) / J06=プライムコートPK-3 / J07=全ての費用
合計					44,653	

比 較 増 減 表

費目	工種	種別	数	量	単 位	金 額	増 減	摘 要
本工事費			1			52,740,036		
			1		式	61,206,356	+ 8,466,320	
林地崩壊対策			1			52,740,036		
			1		式	61,206,356	+ 8,466,320	
法面保護工			1			46,640,327		
			1		式	56,886,816	+ 10,246,489	
準備工			1			1,335,000		
			1		式	4,746,646	+ 3,411,646	
法面对策工			1			45,305,327		
			1		式	52,140,170	+ 6,834,843	
土工			1			86,400		
			1		式	95,700	+ 9,300	
発生土処理工			1			86,400		
			1		式	95,700	+ 9,300	
付帯工			1			763,309		
			1		式	500,000	- 263,309	
舗装復旧工			1			763,309		
			1		式	500,000	- 263,309	
仮設工			1			5,250,000		
			1		式	3,723,840	- 1,526,160	
交通管理工			1			4,650,000		
			1		式	3,123,840	- 1,526,160	
仮設防護柵設置工			1			600,000		
			1		式	600,000	0	
直接工事費計			1			52,740,036		
			1		式	61,206,356	+ 8,466,320	

比 較 増 減 表

費目 工種 種別	数 量	単 位	金 額	増 減	摘 要
共通仮設費計	1	式	5,732,000		
	1		6,677,000	+ 945,000	
共通仮設費（率分）	1	式	5,732,000		
	1		6,677,000	+ 945,000	
純工事費	1	式	58,472,036		
	1		67,883,356	+ 9,411,320	
現場管理費	1	式	18,623,000		
	1		22,184,000	+ 3,561,000	
工事原価	1	式	77,095,036		
	1		90,067,356	+ 12,972,320	
一般管理費等	1	式	13,645,821		
	1		15,630,504	+ 1,984,683	
工事価格	1	式	90,740,000		
	1		105,690,000	+ 14,950,000	
消費税及び地方消費税相当額	1	式	9,074,000		
	1		10,569,000	+ 1,495,000	
本工事費計	1	式	99,814,000		
	1		116,259,000	+ 16,445,000	
請負工事価格		式			
	1		73,379,000		
消費税及び地方消費税相当額		式			
	1		7,337,900		
請負額		式			
	1		80,716,900		